2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на осуществление мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на осуществление мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края 14 августа 2020 года № 330
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 15 июня 2021 года № 198, от 1 июля 2021 года № 231, от 26 августа 2021 года № 333), следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При этом не осуществляется возмещение расходов сельскохозяйственных товаропроизводителей на приобретение оборудования, машин, механизмов, мелиоративной техники и других основных средств, бывших в употреблении, а также на приобретение объектов незавершенного строительства, проведение капитального ремонта мелиоративных систем и отдельно расположенных гидротехнических сооружений»;
2) в пункте 10 слова «с учетом коэффициента, определенного пунктом 11 настоящего Порядка» исключить;
3) в абзаце третьем пункта 11 слова «при этом при расчете размера субсидии к показателю, характеризующему размер расходов сельскохозяйственных товаропроизводителей, применяется повышающий коэффициент 2» исключить;
4) пункт 13 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«12) обязательство сельскохозяйственного товаропроизводителя по достижению объема экспорта продукции агропромышленного комплекса (в натуральном выражении) за счет создания новой товарной массы (в случае реализации мероприятий, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 настоящего Порядка).».

Губернатор Забайкальского края 				 	           А.М.Осипов
image1.emf